

PROTOKÓŁ NR VII/15

VII SESJI

IV KADENCJI

RADY POWIATU W BRZEZINACH

Z DNIA 26 LUTEGO

2015 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Zapoznanie się z proponowanym porządkiem obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r.
4. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach p. Marian Krasieński rozpoczął obrady VII, nadzwyczajnej sesji IV kadencji Rady Powiatu o godzinie 15:05, oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych (spóźniono: p. M. Krakowiak, p. R. Kobiera, nieobecni: p. I. Syrek, p. B. Supera), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

Ad. 2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad.

Odczytany i poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego porządek obrad sesji został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 11 głosami „za” (**porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu**).

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r.

Do obradującego składu Rady dołączyła kolejna radna.

Pani Edyta Łęczycka – Skarbnik Powiatu poinformowała, iż zmiany budżetu zostały wprowadzone na podstawie pisma Ministra Finansów informującego o rocznych planowanych kwotach subwencji ogólnej na 2015 r. oraz pisma z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego z informacją o zmianach w dotacjach dla Powiatu Brzezińskiego w 2015 r. Zmianie uległa część równoważąca subwencji ogólnej, która wzrosła o 14 zł w porównaniu do kwoty z 2014 r., zmniejszyła się natomiast części oświatowa subwencji ogólnej o 18 141 zł. Jeśli chodzi o datacje zmianie uległy dotacje na działalność bieżącą komend powiatowych PSP - wzrosły o 4 400 zł. Zmniejszyła się dotacja na składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego o kwotę 13 100 zł. Wzrosła dotacja celowa przeznaczona na finansowanie działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności o kwotę 1 300 zł oraz dotacja celowa na działalność domów pomocy społecznej o kwotę 5 134 zł. Kwoty dotacji celowych na zadania inwestycyjne z zakresu administracji rządowej - wzrost o 2 780 000 zł dotacji na zadanie „Budowa strażnicy Komendy Powiatowej PSP w Brzezinach ul. Waryńskiego” oraz zmieniły się kwoty dochodów budżetu państwa zaplanowanych do pozyskania w 2015 r. przez Powiat w związku z realizacją zadań zleconych – zmniejszyły się o kwotę 7 500 zł. odzwierciedleniem tych zmian w dochodach bieżących Powiatu w dziale 754 *Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa* wzrost dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej na działalność bieżącą Komendy Powiatowej PSP w Brzezinach o kwotę 4 400 zł. W dziale *Różne rozliczenia* zmniejszenie części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 18 141 zł oraz wzrost części równoważącej subwencji ogólnej o kwotę 14 zł,

w dziale 851 *Ochrona zdrowia* zmniejszyła się dotacja na składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego realizowane przez PUP w Brzezinach o kwotę 13 100 zł, w dziale 852 *Pomoc społeczna* wzrosła dotacja celowa na działalność bieżąca domów pomocy społecznej o kwotę 5 134 zł oraz w dziale 853 *Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej* wzrosła dotacja celowa przeznaczona na finansowanie działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności o kwotę 1 300 zł. Dochody majątkowe to wzrost dotacji na budowę strażnicy Komendy Powiatowej PSP w Brzezinach o kwotę 2 780 000 zł. Wydatki - zadania własne w dziale 600 *Transport i łączność* wydatki bieżące na zadania statutowe zmniejszono o kwotę 71 000 zł, natomiast wzrosły wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 71 000 zł. W związku ze zmianą wysokości subwencji oświatowej nastąpiło zmniejszenie wydatków na zadania statutowe w wydatkach bieżących kwoty 18 127 zł odpowiednio w LO w Brzezinach 9 063 zł oraz w ZSP w Brzezinach 9 064 zł. Ponadto w związku z tym, że dotacja na ZSS jest wyższa ze względu na współczynniki dla osób niepełnosprawnych, wydatki pozostały na takim samym poziomie. Nastąpił wzrost wydatków bieżących na zadania statutowe w domach pomocy społecznej. Wydatki na zadania zlecone, w dziale 754 *Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa* wzrost o kwotę 2 784 400 zł, w dziale 851 *Ochrona zdrowia* zmniejszenie o kwotę 13 100 zł, w dziale 853 *Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej* wzrost o kwotę 1 300 zł.

Tabela nr 12, w której przedstawione zostały dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego, w związku z otrzymaną informacją z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego o planowanych kwotach dochodów budżetu państwa, wskazuje, że dochody te spadły do kwoty 85 500 zł. W załączniku nr 3 do projektu uchwały *Zadania inwestycyjne w 2015 r.* zmianie ulega pozycja nr 2 „Zakup sprzętu do konserwacji pasa drogowego zapobiegającego negatywnym skutkom klęsk żywiołowych w infrastrukturze komunalnej Powiatu Brzezińskiego” - wzrost o kwotę 71 000 zł do kwoty 101 080 zł oraz pozycja 7 „Budowa strażnicy KP PSP w Brzezinach, ul. Waryńskiego” - wzrost do kwoty 3 180 000 zł.

Do obradującego składu Rady dołączyła kolejna radna.

Radny p. Jacek Szeligowski zapytał o wskaźniki budżetu.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że wskaźniki po przeniesieniu kwoty 71 000 zł z zadań bieżących na zadania majątkowe zostaną w wysokości spełniającej ograniczenie wynikające z art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Radny p. J. Szeligowski zwrócił uwagę na niepokojący jego zdaniem fakt zabierania środków finansowych szkołom, co ma związek ze zmniejszającą się liczbą uczniów.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Wiceprzewodniczącego Rady p. B. Lipskiego uchwała nr VII/33/15 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r. została podjęta przez Radę jednogłośnie 13 głosami „za” (**uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu**).

Starosta p. Edmund Kotecki podziękował radnym za jednogłośnie w tak ważnym przedsięwzięciu jak budowa strażnicy KP PSP w Brzezinach, wyrażając nadzieję na terminowe zakończenie inwestycji.

Pan Jarosław Tomaszewski – Komendant KP PSP w Brzezinach podziękował za przychyłność, jednogłośnie i otwarcie drogi do kolejnego etapu inwestycji, wskazując na ogrom prac jaki jest jeszcze do wykonania w związku z budową strażnicy.

W tym punkcie porządku obrad radni poruszyli również sprawy związane z drogami powiatowymi w kontekście remontów na drogach w Łodzi.

Ad. 4. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady p. Marian Kasiński zamknął VII sesję IV kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 15:55.

Protokołowała:


Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach


Marian Kasiński